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از شرکت های واردکننده محصولات خارجی خواهش  •
می کنم روی کالا »ترکیبات« را به زبان فارسی بنویسند. 
ــده« و  چرا روی محصولات داخلی نوع مواد »نگه دارن

»افزودنی های مجاز« ذکر نمی شود؟
 وقتی که هر یک از مسئولان از سه قوه می گویند »اوضاع  •

ارز و طلا در کنترل است« یعنی باید نتیجه گرفت که دقیقا 
از کنترل خارج است!

من در تاریخ 30 تیرماه از شرکت دیجی کالا یک تبلت  •
سفارش دادم و پس از واریز وجه کالا گفتند که یک تا چهار 
روز دیگر برایتان ارسال می شود متاسفانه بعد از یک هفته 
که خودمان تماس گرفتیم گفتند چون شرکت طرف 
قرارداد کالا را تامین نکرده این کالا موجود نیست معلوم 
شد که این کالا را 600 هزار تومان گران تر کرده اند. 
سوال این است که کدام مرجع پاسخ گوی این اجحاف ها 

به مردم است؟
جناب دکتر رفیعی پور چرا قوانین سازمان دام پزشکی  •

این قدر قدیمی است. همه تقصیرها را همه جا گردن 
مسئول فنی می اندازند که یک دکتر بیچاره و بی دفاع 

است!
اگر پنج یا شش میلیون نفر گردشگر به ایران بیایند هم  •

وضعیت ارزی و هم جهانی بهتر می شود. درهای کشور را 
با نظارت خوب به روی آنان باز کنید.

آقای ابوالفتح امیدوارم دولتمردان هم یادداشت شما  •
را بخوانند.

مولای متقیان، حضرت امام علی)ع( می فرمایند: هر که  •
از معصیت خدا لذت ببرد، خداوند او را به ذلت می افکند.

به کجا رسیدیم که برای تصویب یک طرح عمرانی که  •
کمترین حق این مردم است لیست بلندی از وزیر و وکیل و 

دکتر و ... ردیف و مدح و ثنایشان می کنیم.
وقتی ماشین شخصی به هر علتی چراغ هایش ایراد  •

داشته باشد جریمه می شویم ولی چرا خودروهای 
کلانتری و راهنمایی و رانندگی اکثر اوقات چنین مشکلی 

دارند و کسی جریمه شان نمی کند و تعمیر نمی شوند؟
»سوبلکس« رو از کجا آوردی؟ »تریپلکس« صحیح است. •
ضمن تشکر از مطالب مفید روزنامه وزین خراسان  •

ــده در مطلب  ــر ش ــت نویسنده یا ماخذ ذک ممکن اس
»دروغ هایی که به فردوسی نسبت داده اند« صفحه 11 

مورخ 6 مرداد را ذکر کنید!
خراسان :همان طور که درصفحه نیز آورده شده منبع  این 
مطلب ، سایت برترین ها و همچنین خبرگزاری مهر است  
واز گفته های دکتر شهاب اسفندیاری معاون فرهنگی 

سابق بنیاد استفاده شده است.
مجلس محترم قانونی مصوب کند تا هر مدیری و  •

فردی که سابقه خدمتش به 30 سال رسید بی توجه 

به سن و بدون تعارف بازنشسته بشود نه این که تامین 
اجتماعی بگوید پنج سال دیگر می تواند بماند، این ظلم 

به جوان ترهاست.
ــدازه آش می خوری.  • هر قدر پول بدهی به همان ان

پرسپولیس به برانکو پول داده و نتیجه اش را دیده. زنده 
باد قهرمان امسال پرسپولیس.

این که ما از بعضی جاهای روزنامه تان انتقاد می کنیم  •
فقط به خاطر این است که موفقیت تان دو چندان شود، 
حالا شما انتقادم را از چاپ کردن تیتر حوادث در صفحه 

اول منعکس نکنید.
چرا قیمت خودروهای داخلی 10 برابر قیمت واقعی و  •

جهانی آن است؟ مگر مردم ایران آدم فضایی هستند که 
باید هزینه سنگین آن را پرداخت کنند.

اسفندماه برای خودرو در شرکت سایپا ثبت نام کردم  •
که تحویل خرداد بود، متاسفانه بعد از گذشت دو ماه از 
تکمیل وجه هنوز خودرو تحویل نشده و هیچ کس هم 

پاسخ گو نیست!
قهرمانی والیبالیست های جوان در جام ملت های آسیا  •

به میزبانی بحرین را تبریک و تهنیت می گویم. امیدوارم 
این قهرمانی ها تداوم داشته باشد!

به کجا چنین شتابان! هنوز تحریم ها شروع نشده هر روز  •
شاهد افزایش قیمت ها هستیم!

آقای مدیر مسئول شما که در روزنامه تان نوشتید هر چه  •
می خواهد دل تنگت بگو متاسفانه خیلی محافظه کارانه 
عمل می کنید و دلتنگی هایی را که به عده ای برمی خورد 

چاپ نمی کنید.
یعنی مطلبی مهم تر از جشن تولد ارجمند در این  •

مملکت نیست؟!
 لطفا مشکلات جرثقیل دارها را هم منعکس کنید چون  •

بار با جرثقیل ممنوع است بارنامه نداریم، بارنامه نباشد 
بیمه ای هم در کار نیست. قبل ازاین که تبدیل به یک 

معضل بشود منعکس کنید.
وقتی مسئولان ما آن قدر بی برنامه اند که قادر نیستند  •

برای صرفه جویی در مصرف آب برای کاشت محصولات 
ضروری در مقابل محصولاتی همچون هندوانه برنامه ای 

ارائه دهند از مردم عادی چه انتظاری است!
چرا برای وضعیت آشفته بازار ارز و سکه این قدر صغری  •

کبری چیده اید مثل روز روشن است کسانی که دارای 
سرمایه ریالی کلانی هستند با پیش بینی آینده و بی ارزش 
شدن ریال قصد دارند سرمایه خود را به ارزها و فلزات گران 
بها تبدیل کنند تا به راحتی بتوانند آن را از کشور خارج و در 

دیگر کشورها سرمایه گذاری کنند.
تمام سرمایه ام را که شامل پس انداز و گرفتن انواع وام  •

بود در حساب سپرده یک ساله گذاشتم اما با آشفته بازاری 

که به وجود آمده ارزش پولم از 4400 دلار در چهارماه 
پیش امروز به 1600 دلار رسیده است!

در گزارش آتش سوزی نوشتید خانه »سوبلکس« اصلا  •
این کلمه نه در زبان انگلیسی وجود دارد نه در فارسی 
بلکه این کلمه ابداع بنگاه های املاک بوده و صحیح آن 

»تریپلکس«  است.
چرا در مدارس سمپاد کشور عدالت آموزشی رعایت  •

نمی شود؟ دانش آموزان تهران از تدریس بهترین دبیران 
استفاده می کنند ولی بقیه شهرها این امکان را ندارند.

هربار به تلویزیون نگاه می کنم چهره ها و حرف های  •
تکراری می بینم و می شنوم. با توجه به این که نسل های 
جدید پا به عرصه گذاشته اند آیا وقت آن نرسیده که چهره 
های جدیدی جای افراد سابق را پرکنند؟ به قول شاعر 

»سخن نوآر که نو را حلاوتی دگر است«.
ششم مرداد روز کارآفرینی بود. کارآفرینی یعنی اشتغال  •

زایی و جذب نیرو توسط اشخاص حقیقی اما در این باره 
ضرورت دارد برای عرضه محصولات در سطح کشور، 
از کالای ایرانی حمایت شود تا زحمات مجموعه بخش 
کارآفرینی و همه تولید کنندگان خدوم و زحمت کش 

داخلی به سرانجام برسد.
مردم نان برای خوردن ندارند، داریوش ارجمند جشن  •

تولد می گیرد آن هم پس از 74 سال!
کاش به خاطر یک لقمه نان مجبور نباشیم دروغ را  •

راست جلوه بدهیم. کاش حرمت قلمتان را نگه دارید. 
افسوس!

 مسئولان قضایی فکری به حال آن هایی بکنند که مهریه  •
را به قیمت روز سکه پرداخت می کنند اگر نمی خواهند 
زندان ها از بدهکاران مهریه پر شود، می گویند کی داده 

و کی گرفته!
از شبی که وزیر راه و شهرسازی درتلویزیون گفت لایحه  •

دادیم که از خرید و فروش زمین بایر مالیات بگیریم خیلی 
ها فروشنده شدند تا قبل از اجرایی شدن این لایحه 

بفروشند و مالیات ندهند.
خراسان لطفا پیگیری کن تامین اجتماعی نمی خواهد  •

مابه التفاوت حقوق فروردین 97 را پرداخت کند.
آیا بهتر نیست پرداخت قسط اول خرید یک آپارتمان،  •

منوط به استعلام از شهرداری، اداره ثبت و دارایی باشد؟
جواب این همه گرانی و تورم رو کی میده؟ •
چرا هیچ مسلمانی به داد مردم روستای کلاکوب در  •

مشهد نمی رسد؟ مردم آب خوردن ندارند. یک عده 
سودجو با تانکر آب می فروشند چرا جلوی این ها را نمی 
گیرند و یک عده دیگر آب آشامیدنی را به زمین های 
کشاورزی خود سوق می دهند و امسال ما باید بریم آب با 

تانکر بخریم. به داد ما برسید!

 مسلمی/ روز گذشته طی مراسمی از سامانه میز کار یکپارچه شهرداری مشهد رونمایی شد. به گزارش خراسان، تقی زاده شهردار مشهد 
در این  مراسم   گفت: در این اقدام تلاش شده تا همه سامانه های فعال شهرداری مشهد روی یک پلتفرم قرار گیرند، زیرا در کمتر دستگاهی 

دیده ام که این تعداد سامانه وجود داشته باشد و هر کدام نیز به طور مجزا کار خود را انجام دهد. 

  از سامانه میز کار یکپارچه شهرداری 
مشهد رونمایی شد 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

قطار تغییر کابینه را متوقف نکنید!
 سرانجام پس از گذشت چند ماه پرالتهاب در بازار ارز، 
رئیس جمهور هفته گذشته، به تغییر رئیس کل بانک 
مرکزی اقدام کرد و همتی جایگزین سیف شد. اگرچه 
برخی پایان دوره 5 ساله سیف را دلیل اصلی این تغییر 
می دانند، اما از این نظر که رئیس کل سابق بانک مرکزی، 
نتوانسته بود تصویری مقتدر و مسلط در مواجهه با التهابات 
بازار ارز از خود نشان دهد، تغییر وی ضروری بود و حتی 
تاخیر دولت و رئیس جمهور در این تغییر، انتقاد برانگیز 
است. با این حال بحث بر سر این است که قطار تغییر کابینه 
در ایستگاه »سیف - همتی« متوقف شده است یا مسافران 

دیگری را از کابینه دوازدهم سوار می کند؟
با گذشت یک سال از آغاز فعالیت کابینه دوازدهم، مروری 
بر عملکرد تیم اقتصادی دولت و نکاتی که در ابتدای 
فعالیت این تیم مطرح بود، ضروری است. نگارنده در تاریخ 
چهارشنبه 1۸ مرداد 1396، در یادداشتی در صفحه 
2 همین روزنامه با عنوان »تاملی در تغییر تیم اقتصادی 
دولت« نوشت: »فارغ از افراد و وزارتخانه ها، بحث بر سر 
این است که هماهنگی و مدیریت تیم اقتصادی چگونه و 
توسط چه کسی صورت می گیرد؟ ... اگر این محوریت قرار 
است از سوی جهانگیری معاون اول رئیس جمهور صورت 
گیرد باید دید تا چه اندازه گزینه های وزارتخانه ها و دیگر 
بخش های تیم اقتصادی با وی هماهنگ هستند. ... در هر 
صورت علامت سوال بزرگ در برابر تیم اقتصادی دولت 

دوازدهم، کاپیتانی تیم است.«
این هماهنگی از این نظر مهم بود که اقتصاد ایران در 
سال های اخیر با انباشت چالش ها و بحران هایی مواجه 
است که ضرورت دارد در دولت و حتی دیگر ارکان نظام 
در مقابل آن ها موضعی کاملا مشخص و هماهنگ 
وجود داشته باشد. به عنوان مثال ابتدای تشکیل دولت 
دوازدهم باید مشخص می شد که رویکرد اعضای تیم 
اقتصادی در قبال چالش های فوری اقتصادی کشور 
از قبیل نرخ ارز، بحران موسسات غیرمجاز و چگونگی 
مواجهه با نقدینگی چیست؟ فراتر از این رئیس جمهور 
باید در ابتدای فعالیت دولت، خود به جمع بندی نهایی 
می رسید که در برابر این چالش های فوری چه موضعی 
دارد. پس از آن تیمی را انتخاب می کرد که در آن مواضع 
دوگانه درباره نرخ ارز وجود نداشته باشد. با این حال به 
وضوح دیده شد که چگونه دو مشاور رئیس جمهور، اوایل 
امسال افزایش نرخ ارز را تئوریزه می کردند و معاون رئیس 
جمهور و سخنگوی دولت، سفت و سخت با افزایش نرخ ارز 

مخالفت می کرد!
اکنون نیز بحث بر سر این است که با خروج سیف، چه 
میزان به هماهنگی دولت اضافه خواهد شد؟ آیا نوبخت به 
عنوان متولی برنامه ریزی و بودجه ریزی همچنان بر تثبیت 
مصنوعی قیمت های ارز و سوخت اصرار خواهد کرد و در 
مقابل، نیلی به عنوان مشاور اقتصادی رئیس جمهور، 
لزوم تبعیت از نرخ بازار آزاد ارز را توصیه خواهد کرد؟ آیا 
وزیر اقتصاد نخوانده اقتصاد از سایه خارج خواهد شد و به 
جای پیگیری فروش اموال مازاد بانک ها، نقش خود در 
تنظیم سیاست های کلان اقتصادی را ایفا خواهد کرد؟ 
آیا در شرایطی که دولت میلیاردها دلار ارز 4200 تومانی 
را بدون نظارت به بازار تزریق کرده و اکنون در پی شفاف 
سازی برآمده است، باز هم فردی نظیر عباس آخوندی، 
وزیر راه و شهرسازی، قیمت گذاری و نظارت بر بازار را 
رویکرد کمونیستی تصویر خواهد کرد؟ آیا همچنان شاهد 
حضور محمد نهاوندیان در پست نامانوس معاون اقتصادی 
رئیس جمهور خواهیم بود، بدون این که شرح وظایف وی و 
تداخل فعالیت های وی با دیگر عناصر اقتصادی و اجرایی 

کابینه مشخص باشد؟
سوال های فراوانی از این دست وجود دارد و به نظر می 
رسد تا زمانی که فعالان اقتصادی و حتی سیاسی، پاسخ 
روشنی از دولت در این زمینه دریافت نکنند، نمی توان به 
اثرگذاری، تنها تغییر موجود در کابینه دلخوش بود. چرا که 
تغییر رئیس کل بانک مرکزی لزوما به معنای تغییر رویکرد 
دولت نیست و تکلیف دیگر بخش های تیم اقتصادی 
نامشخص است. بسیاری اعتقاد دارند که محمد باقر 
نوبخت، با توجه به نزدیکی اش به رئیس جمهور و سمت 
سخنگویی دولت، نقش کلیدی در تیم اقتصادی داشته 
است و اگر قرار است تغییری در تیم اقتصادی کابینه 
صورت گیرد، وی هم باید تغییر کند. بخش عمده ای از 
کارشناسان بر این باورند که  مسعود کرباسیان، صرفا 
یک مدیر اجرایی موفق در حد گمرک است، نه مسئول 
وزارتخانه ای که در تعیین سیاست های کلان اقتصادی 

باید نقش اساسی ایفا کند. 
جمع زیادی از کارشناسان معتقدند که تعلل محمد 
شریعتمداری، وزیر صنعت، در مواجهه با پرونده فساد 
واردات خودرو، به گونه ای بوده است که باید وی را نیز 
از قطار کابینه پیاده کرد. بسیاری از صاحبنظران عقیده 
دارند که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
با همه تلاش هایش در مواجهه مثبت با پدیده های 
اجتماعی، در مدیریت بنگاه های کلان اقتصادی از شستا 
تا سازمان بازنشستگی و همچنین تدوین برنامه های 
اثربخش برای اشتغال زایی ناتوان بوده و باید از سمت 
خود خداحافظی کند. جمع زیادی از نخبگان معتقدند که 
عباس آخوندی به عنوان وزیر راه و شهرسازی، جز افزایش 
بدون اثر، وام مسکن و ناکارآمدی در تکمیل مسکن مهر 
و کندی در نوسازی بافت فرسوده، مخالفت با مالیات 
بر سوداگری در بخش مسکن و حاشیه سازی به واسطه 
برخی ادبیات و رفتارهای خود، کارنامه مشخص دیگری 
در بخش مسکن نداشته است و او نیز باید به فکر خروج از 

کابینه باشد.
به این ترتیب و با باقی ماندن دیگر گزینه های تیم اقتصادی 
که عملکرد انتقاد برانگیزی داشته اند، نمی توان انتظار 
داشت که با تغییر در ریاست بانک مرکزی، امید و اعتماد به 
مردم و فعالان اقتصادی باز گردد. تغییر ابتدا باید در نحوه 
مواجهه رئیس جمهور با پرسش های اصلی این روزهای 
اقتصاد کشور و پاسخ صریح به آن ها صوت گیرد و پس از 
آن نحوه چینش تیم اقتصادی تغییر کند و فردی با اختیار 
تعیین افراد همفکر و پذیرش مسئولیت تیم اقتصادی، 
سکان را به دست بگیرد. هرگونه تعلل در ادامه این 
تغییرات، صرفا باعث اعتمادسوزی بیشتر و ناامیدی می 
شود و ممکن است دیگر تغییر در تیم اقتصادی افاقه نکند 

و کار به تغییر در راس قوه اجرایی کشور بکشد.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

کلک موش گیر تهران و جریمه شلوارکی راننده تاکسی!

داوری که مربی را زد!
روز گذشته خبری عجیب و به نوبه خود جالب در فضای 
مجازی دست به دست شد. خبر مربوط به کتک خوردن 
رضا جباری، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان پرسپولیس 
توسط داور مسابقه بود! این در شرایطی است که 
معمولا داورها در برخوردهای اعتراضی سرمربیان، 
بازیکنان و هواداران مورد حمله قرار می گرفتند اما 
این بار احمدیان، داور بازی وقتی اعتراض جباری 
را می بیند به او حمله می کند و سرمربی نوجوانان 
پرسپولیس را می  زند! کاربری در این باره نوشت: 
»حالا یک بار هم یک مربی از داور کتک خورده دیگه. 
این قدر قیل و قال نداره!« کاربر دیگری نوشت: »داورا 
رسما تو بعضی مسابقات سر تیما رو می برن بعد هی 
می گیم داور هم اشتباه می کنه و ال و بل. اینم نتیجه  

پُر رو کردن داورا.«

7.4

دست به دست کنید برسد به دست »ریحون«!
پارچه نوشته یک پسر اصفهانی جنجالی شد. بر 
اساس ادعای برخی کاربران فضای مجازی یک جوان 
اصفهانی برای آن که عشقش را سورپرایز کند 25 پارچه 
نوشته در شهر اصفهان نصب کرده و روی آن نوشت: 
»ریحون گلو تولدت مبارک.« کاربری در این خصوص 
نوشت: »مرزهای ز.ذ رو جا به جا کرد این بنده خدا.« 
کاربری هم مدعی شد: »در این شرایط بد اقتصادی 
هستند کسانی که چنین ولخرجی های شیکی دارند.« 
کاربری هم نوشت: »موندم چطور پارچه ها رو شهرداری 
جمع نکرده!« کاربر دیگری نوشت: »ولی خدایی 
دوستان فضای مجازی دست به دست کردن و رسید 

به دست ریحون خانوم.«

4.1
جریمه شلوارکی راننده تاکسی!

بعد از انتشار تصاویر مربوط به قبض جریمه راننده 
تاکسی در کنگاور به دلیل پوشیدن پیراهن آستین 
ــادی که ایجاد شد، نماینده  کوتاه و حواشی زی
تاکسیرانی مدعی شده است که آن جریمه به خاطر 
پیراهن آستین کوتاه نبوده و چون مامور شرمش 
آمده بنویسد جریمه به خاطر پوشیدن شلوارک، از 
عبارت پیراهن آستین کوتاه استفاده کرده است! 
کاربری در این باره نوشت: »یعنی قشنگ اومده 
ابرو رو درست کنه، زده چشمش رو هم کور کرده! 
می نوشتی جریمه برای شلوارک بوده است.« کاربر 
دیگری نوشت: »اگر بخواهیم منصفانه برخورد 
کنیم باید بگوییم رانندگی با شلوارک با عرف ما 

همخوانی ندارد و جریمه درست است.«

15.6

دوربین مخفی هایی از جنس ماوراء!
چند  گلچین  از  ویدئویی 
دوربین مخفی خارجی در 
فضای مجازی منتشر شده 
است که در موقعیت های 
می دهد،  نشان  مختلف 

ــاوراء و موجودات ماورایی درگیر  انسان ها با م
می شوند. به عنون مثال در این ویدئو خانمی در 
آسانسور از سوی موجوداتی ماورایی و نامرئی 
مورد ضرب و شتم قرار می گیرد. این ویدئوی 
 QR قابلیت  با  را  هیجان انگیز  و  شگفت انگیز 
می توانید در این جا تماشا کنید. کافی است نرم 
افزار بارکدخوان را روی گوشی خود نصب کنید و 

علامت بارکد مذکور را اسکن کنید.

22.5

حواشی ادعای زرنگی پیمانکار موش گیر
کاربری در فضای مجازی ادعایی پرحاشیه را مطرح 
کرد. ادعایی که سر و صدای کاربران را در آورد. بر اساس 
این ادعا پیمانکار معدوم کردن موش در شهرداری 
تهران، موش های زنده را از جاده ساوه به تهران می آورد 
تا کسب و کارش رونق بگیرد! کاربری در این باره نوشت: 
»ادعای بزرگی است و البته ثابت کردنش سخت. به 
نظر نمی توان به این سادگی با آبروی آدم ها بازی کرد.« 
کاربری هم نوشت: »من که تو آشفته بازار کنونی هر 
چی بشنوم باور می کنم.« کاربر دیگری نوشت: »اساسا 
ماجرای موش های تهران یک ماجرای دنباله داره 
ظاهرا. قرار نیست یک بار تکلیف شون برای همیشه 

مشخص بشه.«

33.2

مجری عصبانی رادیو از دست عروس آقای سفیر
مجری رادیو تهران در برنامه 
زنده رادیویی وقتی همکارش 
سفیر  عروس  صحبت های 
ــران در دانمارک را که در  ای
چند روز اخیر حاشیه ساز شده 

است، پخش می کند از کوره در می رود. مجری جوان 
رادیو تهران به پخش این صحبت ها اعتراض می کند و 
می گوید: »محمد چرا همچین چیزی پخش کردی... 
اعصاب آدم به هم می ریزه دیگه...« کاربری در این 
باره نوشت: »حالا کار عروس خانوم غلط ولی این بابا 
مجری رادیو خیلی عصبانی طور می زنه! عزیزم آنتن 
زنده است یه کم مراعات کن. مجری باید خویشتن دار 
باشه.« کاربری هم نوشت: »انصافا حق داره. منم اعصابم 
از این صحبت ها خُرد شد. ژن های خوب دیگه شورشو 

در آوردن.«

18.8

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد: 

رسیدگی سریع به اتهام افساد فی الارض اخلال گران اقتصادی 
سراغ افراد بی بضاعت داخل خیابان نمی رویم سراغ افراد پشت پرده خواهیم رفت 

رئیس قوه قضاییه، با بیان این که تلاطم های اخیر در بازار، 
شبهه ناک و دخالت برخی دست های پشت پرده در این ماجرا 
کاملًا محتمل است، به سودجویان بازار ارز و سکه هشدار داد 
که دستگاه قضایی با سرعت و قاطعیت به اتهام آنان که برخی 
نیز مشمول عنوان افساد فی الارض است، رسیدگی خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی قوه قضاییه، آیت 
ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی تصریح 
کرد: تامین ارز برای نیازهای واقعی و عمده کشور در زمینه 
کالاهای اساسی و ارزاق عمومی، از سوی دولت تضمین 
شده و مشکلی در این باره وجود ندارد. بنابراین چنین تلاطم 
هایی در بازار ارز و سکه، شبهه ناک است و احتمال این که 
برخی دست های ناپاک در پشت پرده این التهابات دخیل 
باشند، کاملًا وجود دارد.آملی لاریجانی با بیان این که عده 
ای سودجو به دنبال دامن زدن به این التهابات هستند، 
افزود: گرچه دشمن بیرونی نیز همواره در کمین است و با 
هر وسیله ممکن در پی بحران سازی است اما نباید فراموش 
کنیم که بیش از 10 میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی تخصیص یافته و پاره ای از نیازهای ارزی مطرح شده 
در جامعه، در واقع نیازهای کاذبی است که به واسطه اقداماتی 
نظیر سفرهای خارجی بلاوجه پدید آمده است؛ چنان که 
میزان این سفرها نسبت به ماه های گذشته و حتی مدت 
مشابه سال قبل، رشد داشته زیرا برخی به دنبال سودجویی 
از طریق فروش ارز مسافرتی و استفاده از مابه التفاوت 
قیمت ارز آزاد و دولتی بوده اند.آملی لاریجانی با اشاره به 
اقدامات دستگاه قضایی در این زمینه و گزارش های معاون 
اول قوه قضاییه به مردم، اظهار کرد: مردم مطمئن باشند که 
دستگاه قضایی هیچ گونه تسامحی با مفسدان اقتصادی و 
اخلال گران بازار مالی نخواهد داشت. در قانون نیز تکلیف 
اخلال گران روشن شده و در برخی موارد نیز اقدامات آنان 
مشمول عنوان افساد فی الارض بوده و مجازات آن مشخص 
است.قوه قضاییه در اجرای این مجازات تردید نخواهد کرد 
و به سراغ کسانی که از این التهابات سوء استفاده می کنند 
خواهد رفت. البته مقصود اصلی برخورد با کسانی است که 

پشت پرده این التهابات هستند و به عنوان مثال با کارت ملی 
افراد دیگر، به خرید ارز و سکه در سطح وسیع اقدام کرده اند.

اژ ه ای :برخی افراد از بانک مرکزی احضار شدند 	 
در همین حال معاون اول دستگاه قضا نیز با اشاره به پیگیری 
پرونده های مربوط به ارز و سکه از احضار برخی افراد از 
بانک مرکزی خبر داد.به گزارش میزان، حجت الاسلام   
محسنی اژه ای در حاشیه نشست مسئولان عالی دستگاه 
قضایی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا از 29 نفری که 
دستگیر شده اند، کسی از مسئولان فعلی یا قبلی یا افراد 
دانه درشت در میان آن ها هست یا خیر، گفت: این افرادی 
که دستگیر شده اند، همان طور که قبلا هم گفته شد برخی 
از وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند و برخی از سازمان 
توسعه تجارت دستگیر شده اند؛ اما این که تعبیر می کنید 
به دانه درشت ها، این لفظ در قوه قضاییه نیست؛ بلکه ما 
می گوییم که هرکسی که جرمی مرتکب شود، در هر رده ای که 
باشد و احیانا در هر جایگاهی که باشد اگر توجه اتهام به اوست 
باید تعقیب شود که این کار دارد صورت می گیرد. افرادی از 
بانک مرکزی دعوت شده اند؛ افرادی احضار شده اند و افرادی 
از دستگاه های دیگر دعوت یا احضار شده اند که یا به عنوان 
مطلع یا به عنوان متهم از آن ها تحقیق می شود. بنابراین 
چون برای پرونده ها هنوز حکمی صادر نشده است، در بیان 

نامشان فعلا معذوریت قانونی داریم.

انجام تحقیقات شبانه روزی برای 7 پرونده بزرگ مفاسد 	 
اقتصادی

همزمان  سردار حسین رحیمی  رئیس پلیس پایتخت  نیزاز 
انجام تحقیقات شبانه روزی برای 7 پرونده بزرگ مفاسد 
اقتصادی در پلیس تهران خبرداد و افزود : تحقیقات از 
متهمان 7 پرونده مفاسد اقتصادی که در زمینه های خودرو، 
ارز و سکه اقدامات مجرمانه مرتکب شده اند تحت نظارت 
مقامات محترم قضایی در پلیس تهران بزرگ در حال تکمیل 
شدن است که یک نمونه آن واردات خودروهای لوکس است. 

معاون مرکز ملی فضای مجازی خبر داد :

 آغاز موج دوم  حمایت از پیام رسان های بومی 
برنامه سامان دهی پیام رسان ها با جدیت در حال پیگیری است

 زهرا حاجیان - معاون مرکز ملی فضای مجازی  با اشاره به  
تدوین  سیاست های جدید مرکز ملی فضای مجازی برای 
حمایت از   پیام رسان های  داخلی از آغاز موج دوم  حمایت 
از پیام رسان های بومی خبر داد .امیرخوراکیان  در بازدید از 
بیست وچهارمین نمایشگاه الکامپ  201۸ و غرفه آژانس 
دیجیتال مارکتینگ با اشاره به سیاست گذاری های  جدید 
مرکز ملی فضای مجازی برای حمایت از پیام رسان های بومی  
خاطر نشان کرد : در مقطع کنونی  در آغاز موج دوم حمایت از  
پیام رسان های داخلی و سامان دهی حوزه  پیام رسان ها  در 
داخل کشور قرار داریم . براین اساس ؛ هدف  خروج از انحصار 
پیام رسان های خارجی را  دنبال می کنیم و در عین حال برنامه 
های ویژه ای هم برای حمایت از پیام رسان های داخلی  پیش 
بینی کرده ایم .وی افزود :  در موج دوم حمایت از  پیام رسان 
های داخلی ، برنامه توسعه پیام رسان های داخلی مد نظر قرار 
گرفته است که با بررسی سرویس ها و امکانات و خدمات  جدید 
و رقابتی که پیام رسان ها برای این مرحله تدارک دیده اند وارد 
موج دوم حمایتی خواهیم شد. مهم ترین خدمتی که در این 
مرحله  مورد انتظار افکار عمومی است، امکان انتقال محتوا 
در درون این  پیام رسان هاست. براین اساس مسئولان پیام 
رسان های بومی با توجه به این نیاز کار بران در صدد هستند تا  
این امکان  را برای کار بران  فراهم کنند . وی با بیان این که در 
مرحله اول سامان دهی  پیام رسان ها ، بسیاری از اهداف پیش 
بینی شده و مورد انتظار محقق شده است، افزود:  مهم ترین 
هدفی که در مرحله اول برای ما فراهم شد مسئله  دریافت افکار 
عمومی راجع  به غیر قانونی بودن فعالیت برخی از پیام رسان 
ها وبستر های  خارجی بود که خوشبختانه  مردم این موضوع 
را  متوجه شدند که  این فضا امن نیست .وی ادامه داد :  نکته 
مهم  دیگر  این است که در برنامه سامان دهی  پیام رسان ها 
هیچ گونه تردید و خللی ایجاد نشده است   بلکه این برنامه با 
جدیت ودر همه ابعاد  در حال پیگیری است و تنها مسئله ای که 
وجود داشت این بود که  در مرحله اول زمان مقداری افزایش 
پیدا کرده و این هم به دلیل ایجاد فرصت برای پیام رسان های 
داخلی بوده است .وی خاطرنشان کرد : در واقع  این پیام 
رسان ها نیازبه فرصتی داشتند که بتوانند در رقابت با پیام 
رسان های دیگر و به ویژه پیام رسان های خارجی به وضعیت 
مناسبی دست پیدا کنند که با تجربه بسیار خوبی که ایجاد شد 

واقبال مردم  از  این پیام رسان ها و مشخص شدن نقاط قوت 
وضعف  آن ها این فرصت به خوبی فراهم شد .معاون محتوای 
مرکز ملی فضای مجازی همچنین افزود : برای این دوره گذار 
تصمیماتی  اتخاذشد وتدابیری اندیشیده شد که از جمله آن ها 
می توان به  فعالیت تلگرام طلایی و هاتگرام  اشاره کرد که جزو 
برنامه های ما بود وایجاد این بستر ها به ما کمک کرد تا بتوانیم 
دوران  گذار منطقی تری داشته باشیم و در فرصتی که برای 
پیام رسان های داخلی ایجاد می کنیم  آن ها بتوانند سرویس 
ها وخدمات بیشتر خودشان  را فراهم کنند وخود را با نیاز بومی 
بهتر  تطبیق دهند ودر موج دوم بتوانند مخاطب بیشتری را 
جذب کنند و قدرت رقابت بیشتری داشته باشند وسرویس 
های  کامل تری را  نیز ارائه کنند . معاون مرکز ملی فضای 
مجازی در پاسخ به این که برای درخواست  برخی پیام رسان 
ها که  حمایت های بیشتر مالی وزیرساختی را مطالبه کرده اند 
چه  تصمیماتی اتخاذ شده است، گفت : به طور کلی در مرحله 
اول  ما علاوه بر اعطای وام ، خدمات زیرساختی و امکانات  
ارتباطی را نیز در اختیار پیام  رسان ها قراردادیم واکنون نیز 
در حال بررسی  تدابیری هستیم که  پیام رسان ها برای موج 
دوم تدارک دیده اند . در این صورت حمایت های جدیدی هم 
منظور خواهد شد . معتقدیم که اکنون حمایت های معنوی و 
امکان ارائه برخی سرویس ها وخدمات در بستر پیام رسان های 
بومی ازحمایت های مالی مهم تراست . به طوری که چنان چه 
امکان ارائه این خدمات اعم از خدمات بانکی ؛ خدمات دولت 
الکترونیک و به طور کلی خدمات ملی در بستر پیام رسان 
های بومی فراهم شود  در این صورت شاهد  مراجعه بیشتر 
مخاطبان واقبال بیشتر آن ها از پیام رسان های بومی خواهیم 
بود .وی در خصوص مهلتی که تا 15 شهریور به نرم افزار های  
هاتگرام وطلاگرام  داده شده است نیز گفت : با توجه به این 
مهلت داده شده بقای این نرم افزار ها بستگی به فعالیت آن 
ها دارد .اگر بتوانند ظرفیتی برای مستقل شدن  فراهم کنند 
طبیعتا می توانند ادامه فعالیت بدهند اما به طور یقین دیگر 
نمی توانند به عنوان نرم افزار های واسطه ای برای استفاده از 
تلگرام ادامه فعالیت بدهند . وی افزود : طی مهلت داده شده 
چنان چه نتوانند  انتظارات را برآورده کنند قطعا  تصمیمات 
لازم اتخاذ خواهد شد و امکان ادامه فعالیت آن ها به این شکل 

میسر نخواهد بود .

دل نوشته سرلشکر جعفری:همگان منتظرتصمیم های انقلابی 
رئیس جمهور هستند 

فرمانده کل سپاه طی دلنوشته ای  که شب گذشته 
خبرگزاری مهر آن را منتشر کرد، با اشاره به حمایت های 
بی نظیر و گسترده دلسوزان انقلاب در هفته اخیر از رئیس 
جمهور خطاب به دکتر روحانی نوشت: همگان منتظر 
تصمیمات انقلابی رئیس جمهور منتخبشان هستند تا 
از این درگاه نور امیدی به دل های با ایمان شان بتابد. به 
گزارش مهر، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در این 
دل نوشته تاکید کرد: حمایت های بی نظیر و گسترده 
دلسوزان انقلاب در هفته اخیر از جناب عالی، نباید مانع 
اقدامات انقلابی شما در کنترل قیمت ها و جلوگیری 
از افزایش سرسام آور قیمت ارز و سکه، در شرایط جنگ 
اقتصادی با دشمنان بشود.در ادامه این دل نوشته آمده 
است: چرا با آن قهر و غضبی که در شما سراغ داریم و در 
رقابت های انتخاباتی یا با مخالفان خود بعضا به کار می 
بردید، با نارسایی ها و سوءمدیریت های بخش اقتصادی 

دولت برخورد نمی کنید!؟ این دل نوشته در ادامه افزوده 
است: اتخاذ تصمیم های مهم در شرایط سخت امروز 
کشور برای مقابله با فشارهای اقتصادی دشمنان نیازبه 
عزم و اراده ای انقلابی و قاطعیت در برخورد با کم تحرکی 
و ضعف برخی مدیران دارد تا مردم به مدیریت همراه با 
تدبیر دولت شما امیدوار شوند. این دل نوشته در پایان 
تاکید می کند: هماهنگی بین بخش های مخلتف دولت 
نیز از جمله الزامات عبور از بحران فعلی در کشور است. 
مطمئن باشید همه توان نیروهای انقلاب و دعای خیر مردم 
مومن و انقلابی ایران اسلامی، پشت سر شماست و بی 
صبرانه همگان، منتظر تصمیمات انقلابی رئیس جمهور 
منتخبشان هستند تا از این درگاه نور امیدی به دل های با 
ایمانشان بتابد و قضاوت کلی آن ها، تلاش مجدانه و موثر 
دولت برای عبور از بحران اقتصادی همراه با دلسوزی برای 

اقشار آسیب پذیر جامعه باشد. 
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